
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

CONTRATADO: M.W.S. EVENTOS E BUFFET EIRELI - EPP
ENDEREÇO: Travessa WE 24, Conjunto Cidade Nova II, nº. 251 - A, Bair-
ro: Coqueiro.
CEP: 67.130-520 Ananindeua/PA
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444712

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, em 
exercício, nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada no bojo do 
Pregão Eletrônico nº 006/2019/SUSIPE (Processo nº 2019/30085) que 
tem como objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
de Fornecimento de Alimentação Preparada para as Unidades da Superin-
tendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE. Decide 
homologar o aludido certame, efetuado sob o critério Menor Preço por 
Lote, em favor da seguinte licitante vencedora relacionada abaixo:
1. W.S. EVENTOS E BUFFET EIRELI, CNPJ: 07.370.589/0001-69.
Valor Total: R$ 16.181.672,00 (dezesseis milhões cento e oitenta e um mil 
seiscentos e setenta e dois reais).
Lote: único
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 16.181.672,00 (dezesseis milhões cento e 
oitenta e um mil seiscentos e setenta e dois reais).
Belém, 12 de junho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MAURO MOREIRA MATOS
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, em 
exercício

Protocolo: 444764

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2097/2019
Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de BARCARENA/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA-Brasil
Destino: BARCARENA/PA-Brasil
Servidor(es): 57202974 CELSO MONTEIRO GOMES (Agente Prisio-
nal)/54188664 ALMIR RODRIGUES REIS (Agente Prisional).
Período: 07.05.2019 – Diária(s): 0.5 (meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444691
PORTARIA Nº 2107/2019

Objetivo: conduzir interno em transferência para a comarca de BRAGAN-
ÇA/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA-Brasil
Destino: BRAGANÇA/PA-Brasil
Servidor(es): 54196469 ANTÔNIO EDVAN TAVARES COSTA (Agente Pri-
sional).
Período: 17.05.2019 – Diária(s): 0.5 (meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444698
PORTARIA Nº 1741/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de TUCURUÍ/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABÁ/PA-Brasil
Destino: TUCURUÍ/PA-Brasil
Servidor(es): 5934741 MARCOS VIANA SILVA (Agente Prisio-
nal)/57225351 CLEILTON NUNES DO NASCIMENTO (Motorista).
Período: 24 A 25.04.2019 – Diária(s): 1.5 (uma e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444707
PORTARIA Nº 2106/2019

Objetivo: conduzir interno em transferência para a comarca de MOCAJU-
BA/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL/PA-Brasil
Destino: MOCAJUBA/PA-Brasil
Servidor(es): 5946690 ALVARO DENNER CORDOVIL FERNANDES (Agente 
Prisional).
Período: 18.05.2019 – Diária(s): 0.5 (meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444692
PORTARIA Nº 1743/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABÁ/PA-Brasil
Destino: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA-Brasil
Servidor(es): 5934583 SAMUEL FRANCISCO SILVEIRA (Agente Pri-
sional)/5947563 JEBSON JUNIOR DE SOUSA MATIAS (Agente Prisio-
nal)/57213769 JOSÉ ALAM PEREIRA DA SILVA (Motorista).
Período: 29.04.2019 – Diária(s): 0.5 (meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444700

PORTARIA Nº 1782/2019
Objetivo: conduzir servidores da Corregedoria Geral Penitenciária para a 
comarca de PARAGOMINAS/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA-Brasil
Destino: PARAGOMINAS/PA-Brasil
Servidor(es): 8005095 NEWTON DA CONCEIÇÃO LIMA (Motorista).
Período: 12 A 23.05.2019 – Diária(s): 11.5 (onze e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444708
PORTARIA Nº 1556/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de ALENQUER/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA-Brasil
Destino: ALENQUER/PA-Brasil
Servidor(es): 5927280 HENRIQUE ABRAHÃO DOS SANTOS (Agente Pri-
sional).
Período: 20 A 22.05.2019 – Diária(s): 2.5 (duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444701
PORTARIA Nº 2111/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de PARAGOMINAS/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA-Brasil
Destino: PARAGOMINAS/PA-Brasil
Servidor(es): 5947511 VITOR BARROS DOS SANTOS NETO (Agente Pri-
sional).
Período: 07 a 08.05.2019 – Diária(s): 1.5 (uma e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444693
PORTARIA Nº 2112/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de ABAETETUBA/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL/PA-Brasil
Destino: ABAETETUBA/PA-Brasil
Servidor(es): 57220672 KLEBSON AMINTAS PUREZA (Agente Prisional).
Período: 22.04.2019 – Diária(s): 1.0 (uma).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444694
PORTARIA Nº 1556/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de JURUTI/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA-Brasil
Destino: JURUTI/PA-Brasil
Servidor(es): 5942724 ERNESTO JOSEPH RODRIGUES DOS SANTOS NETO 
(Agente Prisional)/5937459 JONAS CASTRODA CUNHA (Agente Prisional).
Período: 19 a 21.05.2019 – Diária(s): 2.5 (duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444702
PORTARIA Nº 1632/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de SALVATERRA/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL/PA-Brasil
Destino: SALVATERRA/PA-Brasil
Servidor(es): 57221082 FRANCISCO RICARDO VAZ COSTA (Agente Pri-
sional).
Período: 11.04.2019 – Diária(s): 0.5 (meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444710
PORTARIA Nº 2109/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de TUCURUÍ/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA-Brasil
Destino: TUCURUÍ/PA-Brasil
Servidor(es): 5934085 SILBER GONÇALVES DA SILVA (Agente Prisional).
Período: 29.04 A 04.05.2019 – Diária(s): 5.5 (cinco e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444696
PORTARIA Nº 1571/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência de instrução e julgamento na 
comarca de TUCURUÍ/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL/PA-Brasil
Destino: TUCURUÍ/PA-Brasil
Servidor(es): 5942969 ANDERSON CLEITON TAVARES DE AZEVEDO 
(Agente Prisional).
Período: 22 a 25.04.2019 – Diária(s): 3.5 (três e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444711
PORTARIA Nº 2110/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de PARAGOMINAS/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA-Brasil
Destino: PARAGOMINAS/PA-Brasil
Servidor(es): 57174250 JULIO CESAR SILVA DOS SANTOS (Agente Prisional).
Período: 23 a 26.04.2019 – Diária(s): 3.5 (três e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 444695


